

واکنش زاکانی به دستفروشی در متروی تهران

شهردار تهران گفت: هدف ما ساماندهی دستفروشان است زیرا دستفروشی اصلا جرم نیست و برخی افراد برای تأمین معیشت از این طریق کوشش می کنند.

علیرضا زاکانی درباره برخی برخوردها با دستفروشان به ویژه در ایستگاه‌های مترو، افزود: از نگاه من به عنوان شهردار تهران، دستفروشی جرم نیست بلکه یک شغل است، اما برخی افراد به شکل نامتعارف و غیرهدایت شده مشغول به این کار هستند.

وی افزود: مدیریت شهری حق دارد که این افراد را ساماندهی کند و این اقدام در راستای افزایش کیفیت و نظم بخشی به معابر شهر انجام خواهد شد.

شهردار تهران ادامه‌داد: به عنوان مثال فردی در مترو مشغول عرضه مواد غذایی است که نخست، باید هویت آن شخص شناسایی شود تا بتوانیم بر روی کالای عرضه شده نظارت داشته باشیم.

وی افزود: به همین منظور ساماندهی دستفروشان مورد تاکید

عضو جامعه تور گردانان ایران عنوان کرد؛

درخواست فعالان بخش خصوصی گردشگری از معاون اول رئیس جمهور

عضو جامعه تورگردانان ایران با تاکید بر اینکه دولت باید در شرایط فعلی اقدام مؤثری برای معرفی ایران انجام دهد گفت: انتظاران این اسبست آقای مخبر گزارششی از فعالیت‌های انجام شده دراین باره دهد.

اکبر غمخوار عضو هیأت مدیره جامعه تورگردانان ایران بیان کرد: رسالت معرفی گردشگری ایران به عهده دولت است. ما به عنوان بخش خصوصی گردشگری از رئیس جمهور توقع نداریم ولی از معاون اول می‌خواهیم گزارشی به ما ارائه کند که نشان دهد در سالهای اخیر چه اقدامی برای معرفی ایران و مبارزه با ایران هراسی انجام داده است.

وی با تاکید بر اینکه بازاریابی گردشگری باید بر عهده دولت باشد گفت: به تازگی سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده مؤثرترین اشتغال در حوزه گردشگری بوده است. ولی دولت بگوید چه حمایتي از این صنعت کرده است. ما دو سال را با کرونا گذرانیدیم به محض اینکه صنعت گردشگری می‌خواست نفسی بکشد؛ اتفاقات اخیر رخ داد. حالا وزارتخانه‌های خارجی در سایت‌هایشان می‌نویسند که به ایران سفر نکندید چون بیمه‌ها پولتان را نمی‌دهند و هر اتفاقی افتاد پای خودتان. چون ایران وضعیت امنیتی مناسبی ندارد درحالی که ما می‌بینیم مردم در حال زندگی هستند.

غمخوار گفت: از آقای مخبر انتظار داریم هر چه زودتر با نمایندگان بخش خصوصی گردشگری، نمایندگان وزارت امور خارجه، سازمان فرهنگ و ارتباطات و نهادهای دیگر جلسهای برگزار کرده و از ما برای گذر از این بحران پیشنهاد بخواهد. وی با بیان اینکه دولت در حوزه گردشگری ترک فعل

اخبار کوتاه

شهر دار منطقه یک خبر داد:

رشد ۱۰۰ درصدی در آمد منطقه یک در دو ماهه اخیر

شهرداری منطقه یک با استقبال شهروندان و مودیان از تخفیف عوارض توانست در دو ماهه اخیر درآمد منطقه را با رشد ۱۰۰ درصدی نسبت به ماه های گذشته افزایش دهد.
به گزارش امتیاز، سید مهدی صیاب با اعلام این خبر گفت: با اجرای تخفیف پلکانی تا ۴۰ درصد برای مودیانی که نسبت به پرداخت عوارض صادره از شهرسازی خود اقدام نمودند و همچنین بخشش جرائم عوارض نوسازی ۱۰۰ درصدی برای مودیانی که تا پایان سال اقدام به پرداخت عوارض نوسازی معوق خود نمودند رشد درآمدی منطقه یک نسبت به ماه های گذشته ۱۰۰ درصد افزایش داشته است. او افزود: با اجرای طرح فوق، درآمد منطقه از ۳۴ مهر تا اول دی ماه ۱۰۰ درصد نسبت به شش ماهه اول سال رشد پیدا کرد و منطقه توانست ۴۶ درصد از بحث تمهیدی درآمد که برای منطقه یک تعیین شده را بدست آورد.

ابوزر شجاعیان رییس اداره درآمد و نوسازی شهرداری منطقه یک نیز ضمن تشکر از شهروندان و مودیانی که عوارض صادره از شهرسازی و یا نوسازی خود را پرداخت کرده اند از سایر مودیانی که تا کنون اقدام به پرداخت نکردند درخواست کرد با توجه به شرایط و فرصت طلایی به وجود آمده هر چه زودتر با مراجعه به این اداره واقع در ساختمان مرکزی شهرداری منطقه یک، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام کنند تا از بیشترین مقدار تخفیف هاه بهره مند شوند.

عضو کمیته علمی کشوری کرونا:

آماده موج جدید کرونا باشیم

عضو کمیته علمی کشوری کرونا، بر آمادگی مواجهه با موج جدید کرونا در کشور تاکید کرد.

حمید عسادی، در گفتگوی تلفنی با بخش خبری سیمما، گفت: علائم زیرسویه های جدید BQ.۱ و BQ.۱۱ که در کشورهای مختلف دنیا غالب شده است، تفاوت چندانی با سویه های قبلی ندارد.

این متخصص بیماری‌های عفونی افزود: تب، گلودرد، سرفه و گاهی، اسهال و تهوع و استفراغ، از جمله علائم زیرسویه های جدید است.

عمادی ادامه داد: البته ممکن است که مجموع علائم در یک نفر مشاهده نشود و برخی علائم را داشته باشد.

وی با عنوان این مطلب که افراد سالمند و بیماران خاص که دچار ضعف ایمنی هستند، در صورت ابتلاء بستری می‌شوند. عمادی با تاکید بر استفاده بیش از پیش از ماسک در اماکن عمومی، تصریح کرد: باید دومرتبه ماسک‌ها را بزیم تا کمتر باعث انتقال بیماری شویم. این متخصص عفونی بر آمادگی مواجهه با موج جدید کرونا تاکید کرد و افزود: احتمالاً ما هم درگیر موج جدید بیماری خواهیم شد. بنابراین، بهتر است آماده باشیم تا کمتر آسیب ببینیم.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ خبر داد؛ دستگیری ۹۶ دلال ارز در پایتخت

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با اشاره به اجرای طرح های مبارزه با اخلالگران بازار ارز توسط پلیس امنیت اقتصادی،گفت: در اجرای این طرح ۹۶ نفر از دلالان ارزی شناسایی و دستگیر شدند.

سرهنگ هدایت پهرامی رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با اشاره به اجرای طرح‌های مبارزه با سوداگران و اخلالگران بازار ارز توسط پلیس امنیت اقتصادی در پایتخت اظهار کرد: در اجرای این طرح ۹۶ نفر از دلالان ارزی شناسایی و دستگیر شدند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با اشاره به اینکه این طرح تا استقرار آرامش در بازار ارز ادامه خواهد داشت، گفت: در این طرح ۱۸۸ هزار دلار انواع ارز غیرمجاز از دلالان کشف شد. وی اضافه کرد: توصیه می‌شود هموطنان گرامی از مراکز و صرافی‌های مجاز نسبت به تهیه ارز خود اقدام کنند چرا که هر گونه خرید و فروش ارز خارج از مجموعه‌های بانکی و صرافی‌های مجاز ممنوع و پیگرد قانونی دارد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران خبر داد

آغاز سرشماری آزمایشی در ۳ شهر استان تهران



رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران با اشاره به اینکه سرشماری آزمایشی شتی «مبنا» در سه شهر پیشوا، پردیس و پرند آغاز شده است، گفت: ساکنان این شهرها تا پایان دی‌ماه فرصت دارند تا برای اعلام نشانی و کدپستی خود و ثبت مشخصات خود و اعضای خانوار از طریق پایگاه سازمان ثبت احوال اقدام کنند.علاءالدین آروچی در تشریح روند اجرای سرشماری آزمایشی شتی «مبنا» گفت: سرشماری آزمایشی ثبتی مبنا با هدف بهره مندی از فناوری‌های نوین و عبور از روش‌های سنتی در جمع آوری اطلاعات در دی ماه اسسال آغاز شده است. وی افزود: این سرشماری کاملاً رایگان است و شهروندان شهرهای پیشوا، پردیس و پرند تا پایان دیماه فرصت دارند برای اعلام نشانی و کدپستی خود با مراجعه به سایت تغییر نشانی سازمان ثبت احوال به آدرس https://www.ncr.ir/changeAddress به ثبت مشخصات خود و اعضای خانوارشان در پایگاه یادشده اقدام نمایند. البته ساکنان این شهرها باید توجه داشته باشند که اطلاعات خود را فقط در سامانه سازمان ثبت احوال، ثبت کنند و هیچگونه مراجعه حضوری به درب منازل انجام نمی‌شود. به این ترتیب سرشماری فقط از طریق ثبت اطلاعات خانوارها در سامانه اینترنتی یادشده خواهد بود. وی تاکید کرد: در آینده، سرشماری آزمایشی در شهرهای دیگر استان تهران نیز انجام خواهد شد. اجرای این سرشماری در استان تهران با هدایت مرکز آمار ایران و با هماهنگی و همکاری استانداردی تهران، سازمان مدیریت و برنامه استان تهران، فرمانداری شهرستان‌های پردیس، رباط کریم و پیشوا و همچنین مشارکت شهرداری‌های پردیس، پرند و پیشوا انجام می‌شود و شرکت پست استان هم همکاری تنگاتنگ و مشارکت جدی در اجرای این سرشماری دارد.

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مطرح کرد؛

جهان کوچک ملایر الگویی برای همه کشورها



وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: مجموعه تفریحی و گردشگری جهان کوچک که به خوبی در شهرستان ملایر اجرا شده، بدون شک می‌تواند الگوی بسیار مناسبی برای سایر کشورها باشد. سید عزت‌الله ضرغامی در بازدید از مجموعه تفریحی و گردشگری مینی‌ورلد (جهان کوچک) ملایر اظهار داشت: این اقدامی که در ملایر انجام شده یکی از کارهای بسیار خوب در حوزه گردشگری است که در برخی کشورها انجام شده است. او افزود: مجموعه جهان کوچک شهر ملایر به صورت موضوعی بسیار جاذبه ایجاد می‌کند و می‌تواند علاوه بر ایجاد گردشگری، محیط تفریحی، شاد و آموزشی باشد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه بازدیدکنندگان در اینگونه مجموعه‌های تفریحی و گردشگری با دنیا آشنا می‌شوند ادامه داد: این ایده در معاونت گردشگری وزارتخانه مورد بحث قرار گرفت که در نقاط مختلف کشور اینگونه مجموعه‌ها را داشته باشیم. ضرغامی گفت: امروز در بازدید از مجموعه جهان کوچک ملایر بسیار خوشحال شدیم که این طرح به خوبی در این شهرستان با سرمایه‌گذاری خوبی اجرا شده است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یادآور شد: زمین بسیار خوبی به این مجموعه اختصاص یافته و سازه‌های خوبی کار شده و در ارتباط با خود سازه اصلی، در مقیاس پایین‌تر کار شده است. ضرغامی با تاکید بر تکمیل این مجموعه بسیرا زیبا تصریح کرد: در صورت تکمیل یکی از جاذبه‌های بسیار

وی گفت: ما نه تنها بعد از کرونا دیگر توانستیم نیروی انسانی خود را نگه داریم بلکه الان با تصویری که از ایران منعکس شده رو به رو هستیم. به همین دلیل نه تنها فصل ورود گردشگر یعنی پاییز را از دست دادیم بلکه برای فصل بهار سال آینده نیز هنوز هیچ زرزوی از طرف گردشگران خارجی انجام نشده است بنابراین آن زمان هم گردشگر نخواهیم داشت. غمخوار ادامه داد: این درحالی است که کشورهایی مانند مصر در زمانی که بهار عربی رخ داد؛ در نمایشگاه گردشگری برلین اگر همیشه ۸۰۰ متر زمین می‌گرفت در آن سال دو هزار متر زمین نمایشگاه را به کشورش اختصاص داد و با پخش زنده از میدان التخریر به دنیا اعلام می‌کرد که زندگی در مصر در جریان و امن است، چرا ما نمی‌توانیم چنین کاری را انجام دهیم. ما حتی نمی‌دانیم با وضع موجود آیا می‌توانیم امسال در نمایشگاه‌های خارجی حضور پیدا کنیم یا نه.

صدا و سیما به کمک گردشگری پیاید

عضو انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران پیشنهاد داد: می‌توان با کشورهایی که هیچ مشکلی با آنها نداریم، لنو روایت انجام داد. چه اشکالی دارد که این لنو روایت یک طرفه باشد. الان دیگر مرزا برای سفر درحال برداشته نمی‌است. ما باید تلاش کنیم در نمایشگاه‌های خارجی حضور داشته باشیم، صدا و سیما باید به کمک صنعت گردشگری پیاید و در شبکه‌های بین المللی تبلیغ ایران را انجام دهد. اکنون می‌بینیم که در تابلوهای تبلیغاتی سطح شهر، تصویری از ایران نصب شده است، این کار به خاطر تبلیغ گردشگری نیست بلکه چون تابلوهای تبلیغاتی خالی مانده چنین طرخی را اجرا کرده اند وگرنه مجریان می‌دانند چنین ایده‌هایی دیگر جوابگو نیست.

عدم تخصیص کامل بودجه‌بسته‌های امنیت غذایی؛

توزیع شیر رایگان دانش آموزی در ۸ استان

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه تاکنون شیر رایگان در میان دانش آموزان مناطق کمبرخوردار هشت استان کشور توزیع شده است گفت: تخصیص بودجه لازم برای توزیع بسته‌های امنیت غذایی از سوی سازمان برنامه به طور کامل محقق نشد؛ با این حال همچنان در حال پیگیری هستیم، صادق ستاری‌فرد، درباره آخرین وضعیت اجرای طرح بسته امنیت غذایی و توزیع شیر در میان دانش‌آموزان مناطق محروم اظهار کرد: برنامه ما این بود که بتوانیم شیر و تغذیه رایگان را با توجه به اعتبار دیده شده در تبصره ۱۴ قانون بودجه از محل اعتبارات هفدهمندی یارانه‌ها در میان دانش‌آموزان مناطق محروم توزیع کنیم.وی افزود: اعتبار درنظر گرفته شده ۱۱۵۰ میلیارد تومان بود که محقق نشد و تلاش کردیم از محل های دیگری نیاز دانش‌آموزان را به‌ویژه در مناطق روستایی و عشایری کمبرخوردار تأمین کنیم.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه تاکنون بخشی از اعتبارات مورد نیاز که از محل‌های دیگری تأمین شده را در اختیار استان‌هایی قرار داده‌ایم گفت: استان‌ها نیز از محل منابع در اختیار خودشان و منابعی که تزریق شده این کار را انجام می‌دهند.ستاری‌فرد افزود: استان‌هایی که دانش‌آموز عشایری داشتند این کار را انجام دادند و شیر را توزیع می‌کنند؛ هرچند پیش‌بینی ما همه استان‌ها بود اما نهایی نشد چون تخصیص ما از سوی سازمان برنامه به طور کامل محقق نشد؛ با این حال همچنان در حال پیگیری هستیم.وی با بیان اینکه تاکنون شیر رایگان دانش‌آموزی در مناطق کم برخوردار هشت استان توزیع شده است عنوان کرد: رئیس سازمان برنامه و بودجه به ما وعده داده که امسال یا سال آینده این موضوع را در اولویت قرار دهند.



است و شهرداری تهران مکلف است خدماتی به این افراد ارائه دهد.

زاکانی درباره ساماندهی افراد بی خانمان و متعادلن متجاهر در فصل زمستان نیز گفت: اکنون غیر از گرمخانه‌ها به سه هزار نفر خدمات ارائه می‌کنیم و در یاورشهرها نیز ۲ هزار نفر جای خالی داریم که در نتیجه می‌توان اعلام کرد شهرداری تهران می‌تواند به پنج هزار نفر خدمات ارائه دهد.

شنبه ۱۰ دی۱۴۰۱ ■ شماره۳۵/۹۹

فروریختن ساختمان قدیمی در شرق تهران



سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران از آوار یک ساختمان قدیمی دو طبقه در محدوده شرق تهران خبر داد و گفت: پیش از رسیدن آتش‌نشانان هر سه نفر که داخل منزل بودند، خارج شده بودند.جلال ملکی گفت: یک مورد حادثه تخریب یک منزل قدیمی در خیابان پاسدار گمان در محدوده شرق تهران به سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران اطلاع داده شد و متعاقباً دو ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند.سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران خاطرنشان کرد: در محل حادثه مشاهده شد که یک منزل دو طبقه خیلی قدیمی که نیاز به تعمیرات اساسی داشت، به مرد در آن حضور داشتند و ظاهراً در آن زندگی می‌کردند که به یکباره سقف طبقه اول که کف طبقه دوم به حساب می‌آمد و بخشی از دیوارهای بالا تخریب شده بود.وی اظهار کرد: پیش از رسیدن آتش‌نشانان هر سه نفر که داخل منزل بودند، خارج شده بودند و خوشبختانه جحوبسی شدیدی نداشتند. یک نفر از این افراد از ناحیه سر دچار مصدومیت شده بود.ملکی با بیان اینکه آتش‌نشانان ایمن‌سازی لازم را انجام دادند، گفت: عوامل شهرداری منطقه با حضور در محل حادثه، محل را تحویل گرفتند و مشخص شد که در گذشته به این ملک اخطار داده شده بود.سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران با بیان اینکه همیشه تخریب و آوار یک ساختمان به دلیل گودبرداری در مجاورت آن ملک نیست، گفت: در بسیاری از موارد هیچ گودبرداری وجود ندارد و هیچ تعمیراتی در منزل انجام نمی‌شود؛ اما به یکباره ساختمان تخریب می‌شود. علت این امر آن است که ساختمان‌های فرسوده در ایام بارندگی ضعیف‌تر می‌شوند و همین موضوع می‌تواند سبب تخریب شود.

براساس آمارهای وزارت تعاون؛

سرنوشت کودکانی که‌به‌خاطر کرونا پدر و مادر خود را از دست دادند چه شد؟



و بر این اساس، کشور ما در میان ۲۰ کشور بررسی‌شده در قاره‌های مختلف، در جایگاه ششم قرار دارد. به تعبیر دیگر، تعداد کودکان یتیم شده در بازه زمانی مذکور از تعداد افراد فوت‌شده پیشی گرفته است.در این راستا، سعید بابانی، مدیرکل کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به این سوال که آیا در دوران شیوع ویروس کرونا کودکانی که هردو سرپرست خود (هم پدر و هم مادر) را از دست داده و به مراکز نگهداری بهزیستی تحویل داده شده باشند نیز وجود داشته است؟ به ایسنا می‌گوید: هیچ کودکی به سبب از دست دادن والدین به مراکز بهزیستی وارد نشد.